
31/03/2022 15:33 Compras.gov.br

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/1

PREGÃO ELETRÔNICO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG

 
Pregão Eletrônico   Nº 00012/2022 

 
RESULTADO POR FORNECEDOR

87.883.807/0001-06 - MBM SEGURADORA SA
ItemDescrição Unidade de Fornecimento Quantidade Critério de Valor (*) Valor Unitário Valor Global

1 Seguro / garantia UNIDADE 15000 R$ 23.700,0000 R$ 0,2700 R$ 4.050,0000
Marca: 
Fabricante: 
Modelo / Versão: 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apólice de seguro coletivo contra acidentes pessoais destinada a estudantes do IF
Sudeste MG em estágio e aos estudantes de instituições de ensino externas em estágio no IF Sudeste MG, com idade mínima de 14
(quatorze) anos e máxima de 65 (sessenta e cinco) anos, em todo o globo terrestre, para Morte Acidental (MA), no valor de R$
10.000,00; Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente (IPA), no valor de R$ 10.000,00 e Despesas Médicos Hospitalares,
Odontológicas no valor de R$ 1.000,00, 24h por dia.

Total do Fornecedor: R$ 4.050,0000
 
 

Valor Global da Ata: R$ 4.050,0000
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 

 
Voltar

javascript:self.print()


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS 

GERAIS 

RESULTADO POR FORNECEDOR Nº 26/2022 - REIDRIIT (11.01.03.03) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Juiz de Fora-MG, 31 de Março de 2022

 Resultado_por_Fornecedor_12.2022.pdf

Total de páginas do documento original: 1

(Assinado digitalmente em 31/03/2022 16:38 ) 
DANIELE FABRE RIBEIRO 

AUX EM ADMINISTRACAO

2312422

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão: 26 2022 RESULTADO POR FORNECEDOR

 e o código de verificação: 31/03/2022 af41d75116

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

